

### FATF معجزه نیست

و بسیاری از اقتصاددانان نیز تصویب نشدن آن را سوی شورای نگهبان، سیاسی و فسادآمیز می‌دانند و امیدوار هستند که همه چیز ختم به خیر شود. این وسط جایب نیز خولدم که دکتر احمد زبیدیادی تحلیلگر همشهری هم با دیدی منطقی به این قضیه نگاه کرده و در عین حال که آن را یک معجزه ندانسته گفته بود که نهایتاً تنگ‌تر کردن حلقه‌های فشارهای ملی بین المللی واحد خفگی اندکی می‌کاهد اگر چه پیش‌بینی‌های نوسان‌دهی و فساد منطقی علمی بازار بسیار گرمی دارد و برخی هم فکرمی کنند که از فردا به یک باره اتفاق عجیب و غریبی می‌افتد که البته بسیاری از این گفته‌های علمانه در شمول قاصده خیال‌پردازی است. موافقان معتقدند که کاهش اخیر نرخ دلار در برابر واحد پولی کشورمان به همین سبب بوده است اما مخالفین در پاسخ می‌گویند که هیچ ارتباط معناداری بین قیمت ارز و سی اف تی و اف ای تی اف وجود ندارد و این وجود واقعیت آن است که بر اساس مستندات، تعداد کشورهای عضو این کنوانسیون بیش از تعداد اعضای سازمان ملل است و لازم به مبادلات در جهان امروز محسوب می‌شود و بر خلاف تبلیغات منتقدان، قرار نیست ایران همه اطلاعات مالی و بانکی خود را اعلام کند در این قرارداد ۳۵ کشور عضو اصلی هستند و ۱۹۲ کشور با آن همکاری می‌کنند تاکنون فقط ایران و کره شمالی به این کنوانسیون نپیوسته بودند و اغلب کشورها مانند روسیه، چین، ترکیه، عراق و حتی سوریه و لبنان هم FATF را پذیرفته‌اند موافقان می‌گویند که هر نوع شفاف‌سازی در نهایت تحولات مثبتی در آینده اقتصاد ایران خواهد داشت و باعث می‌شود تا از گره‌های کور در این میان کم شود تا مبادلات اقتصادی و مرادفات مالی با دنیا دچار وقفه نشود و بتوانیم با سیستم بانکی جهان از جمله بانک‌های اروپایی و آسیایی تعامل کنیم و گزینه برگشت به دوران دولت مهرپور و مبادله چمدانی و نقدی، عمل‌گرا باش ناپودسان از بر ساختنهای اقتصادی و هنر در منابع مالی مملکت است. امید داریم که از این پس انضباط و شفاف‌سازی مالی جلوه‌های غنی‌تری در بازار داخلی ایران نیز داشته باشد.

بیژن ادبی  
اخیراً نمایندگان مجلس شورای اسلامی به لایحه عضویت دولت ایران در کنوانسیون مقابله با تملین مالی تروریسم (CFT)، با ۱۳۳ رای موافق، ۱۲۰ رای مخالف و ۵ رای ممتنع رای مثبت دادند و این کنوانسیون را به تصویب رساندند. البته باید ذکر کنیم که این مصوبه برای اجرایی شدن باید به تأیید شورای نگهبان هم برسد. در خبرها آمده بود که رییس مجلس اعلام کرده که برای بررسی و تصویب آن کسب تکلیف شده است. جلسه امروز مجلس به مثابه باز نمودی از فضای سیاسی کشور و موقفت‌ها و مخالفت‌های کنشگران و جناح‌ها، مشغول از حواشی و مجادلات فراوان بود. برخی تصویب این لایحه را هم‌معنی با اولویت قرار دادن امنیت ملی کشور و منافع مردم می‌دانستند. نمایندگان موافق در جریان همین آراء، نظرها اذعان کردند که به رغم فشارهای شدید به وظیفه ملی و قانونی خود عمل کرده‌اند و این مسیر باید پیگیری شود. یکی دیگر از مخالفت‌هایی به طور جدی مطرح می‌شد، پیش‌آمن تنگناهایی در باره‌ی سالی به گروه‌های جبهه‌مقاومت نظیر حزب‌الله لبنان بود که موافقان معتقد بودند خود کشور لبنان نیز با عضویت در FATF مشکل خودش را حل کرده و اساساً این قبیل اقدامات نوع‌دوستانه خارج از سیستم بانکی انجام می‌پذیرد. مخالفان هم چنین بر این قضیه انگشت می‌گذازند که این اقدامات شتابزده در مجلس به سبب قولی بود که دولتی‌ها به اروپایی‌ها برای پیوستن به آن تا ۲۳ مهرماه داده بودند و می‌بایست هر چه زودتر مصوبه آن را از مجلس بگیرند در همین اثناء رسانه‌ها اطلاع دادند که برخی از اصولگرایان پس از تصویب این لایحه، جلوی مجلس شعر می‌دهند: «هزار عزتست امروز، روز عزتست امروز» و بر سرشان می‌کوبند. نمایندگان مخالف نیز در جمع آنان این کنوانسیون را «بهدنانه‌نگینی می‌دانند» و می‌گویند که این اقدامات دو دلستانند از سوی دیگر اغلب نیروهای معتدل و اصلاح طلب



۱۸ اکتبر مصادف با ۱۶ مهر، روز جهانی کودک است. بر اساس پیمان نامه حقوق کودک، همه کودکان حق دارند زندگی کنند و به بهترین شکلی که می‌توانند رشد کنند. این وظیفه بر عهده دولت‌ها گذاشته شده که امکانات برابر برای همه کودکان فراهم کنند/عکس: امین رحمت

### فیلم‌های خاص برای مخاطب خاص اکران می‌شود

پاسارگاد  
روز شنبه سینمای هنر و تجربه در سیرجان افتتاح شد. در روز افتتاحیه، فیلم ترومای سرخ به کارگردانی اسماعیل میهن دوست با حضور این کارگردان به نمایش درآمد. محمدجواد علیزاده مسئول دفتر سینماگران جوان سیرجان در رابطه با سینمای هنر و تجربه گفت: سینمای هنر و تجربه با هدف دیده شدن فیلم‌های هنری و یا به عبارت بهتر فیلم‌های مستقل که ممکن است در گروه سینماهای آزاد جایی برای شان نباشد و کمتر دیده شوند، راه افتاده است. به عبارتی فیلم‌های خاص برای مخاطب خاص اکران می‌شود. علیزاده گفت: اگر نسبت به فیلم‌های بدنه بستنیم، این نوع سینما مخاطب کمتری دارد اما از لحاظ بصری، محتوایی و زیبایی‌شناسانه به مراتب از فیلم‌های جریان غالب و گیشه‌های دارای اهمیت بالاتری هستند. به گفته وی این گروه سینمایی در شهر ما دارای مخاطب هستند و ما می‌دیدیم افرادی که برای دیدن این گونه فیلم‌ها به شهرهای دیگر می‌رفتند. بعد از پیگیری‌های زیاد از طریق اداره ارشاد و نماینده هنر و تجربه در کرمان بالاخره این اتفاق هنری در سیرجان رخ داد و قرار بر این شد که سینمای هنر و تجربه حداقل در هفته یک یا دو سانس را به اکران این فیلم‌ها اختصاص بدهد. علیزاده ادامه داد: هنوز جدول پخش و روز اکران

هنر و تجربه  
Art & Experience Cinema  
www.aecinema.ir

### دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز ندارد

ایستنا: معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سؤال خبرنگار ایستنا در مورد مدارای دستگاه قضا با مسئولان سابق کشور از جمله احمدی‌نژاد که اتهاماتی را علیه این دستگاه مطرح کرده اند، گفت: قبول دارم با بعضی از افراد برخورد نشده اما مطمئن باشم با هر کسی که مرتکب جرمی بشود رسیدگی خواهد شد. به قول معروف «دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز ندارد».



ما در برخورد با مفسدان در عمل چیزی نمی‌بینیم  
جماران: حضرت آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی از تعلل دستگاه قضایی در برخورد با مفسدان اقتصادی به شدت انتقاد کرد و گفت: مدت‌هاست گفته می‌شود با مفسدان اقتصادی برخورد می‌کنیم اما در عمل چیزی نمی‌بینیم. باید در رسیدگی به پرونده‌های فساد اقتصادی تسریع شود. وی افزود: یکی از دلایل این است که تشریفات زیادی در رسیدگی به پرونده‌های قضایی وجود دارد. امیدواریم نتیجه‌ی اجازه رهبر انقلاب در خصوص برخورد با مفسدان اقتصادی را ببینیم. در این مسیر نیروی انتظامی باید با ملامت و قاطعیت برخورد کند تا سبب پناه‌جویی برای دیگران فراهم نشود.



توقیف حساب زیباکلام  
خبرفارس: صادق زیباکلام اظهار داشت که به دستور مقام قضایی امروز صبح حساب وی را که در رابطه با جمع‌آوری کمک به زلزله‌زدگان کرمانشاه بود، مسدود کرده‌اند. وی اضافه نمود شخصاً از این اقدام قوه قضاییه خیلی خوشحالم و قبلاً هم گفته بودم یک گوسفند نذر کرده‌ام که دانستان حسابم را ببیند. اما به واسطه دفاع از اهالی دهکده امید و هموطنانی که به این حساب پول ریخته‌اند، هم به ریاست محترم قوه قضاییه اعتراض خواهم نمود و هم به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت خواهم کرد.



مجلس از مصوبه خود درباره CFT کوتاه نمی‌آید  
خبرفوری: حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با بیان اینکه تصمیمی که امروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره CFT اتخاذ کردند بر اساس بر گزاری نشست‌های متعدد بوده درباره امکان رد CFT از سوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد. هنوز که مصوبه CFT از سوی مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان ارسال نشده است اما اگر شورای نگهبان نظر متفاوتی را نسبت به این مصوبه اعلام کند در آن صورت باتوجه به اصرار نمایندگان مجمع تشخیص مصلحت نظام باید به عنوان مرجع حل اختلافات مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان وارد عمل شود.



### صعود کوهنوردان آارات به قله بر فخانه طرز جان یزد

باشگاه آارات به سرپرستی جلال یوسفی جمعه هفته گذشته به قله ۴۰۰۵ متری بر فخانه طرز جان صعود کردند. این صعود ۲۳ کیلومتر طول انجامید و با شب‌مانی در چابانه انجام شد. گفتنی است تنه‌ها راه صعود به این قله سخت عبور از دره امید است که کوهنوردانی و فنی است. در این صعود سعید نادری‌سی، سید ضیاحسینی، یختیار یختیاری، امین کوچکی، رامین کوچکی، مجید فرهادی، احمدرضا خدمتی، احسان کریمی، معصومه پورچراغی، طاهره حیدری، منیره خان‌آقایی و سمیه احمدی بودند.



پاسارگاد: کوهنوردان باشگاه آارات به قله بر فخانه طرز جان یزد صعود کردند. ۱۳ نفر از هم‌نوردان

سوئد کو ۵۳۱

۸	۲				۱	
			۸	۲	۶	
		۵		۹		
۵	۸	۹			۴	
		۱			۸	
			۷		۱۹	
				۴	۷	
		۵	۶	۳		
					۳	۶

سوئد کو جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سوئد کو ۵۳۰: انیس ضیغمی

قانون‌های حل جدول سوئد کو:  
۱ در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
۲ در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

### همکار گرامی جناب آقای مهندس منصور زارعی

با تسلیم به مشیت الهی در گذشت عموی بزرگوارتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال برای آن عزیز درگذشته غفران و رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماییم.

مدیریت و کارکنان شرکت فریکو

### همکار گرامی جناب آقای مهدی زارعی

با ابراز همدردی و آرزوی صبر و شکیبایی، درگذشت پدر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده داغدار تسلیت می‌گوییم. از پیشگاه حضرت دوست برای آن مرحوم آمرزش و رحمت الهی مسئلت می‌نماییم.

مدیریت و کارکنان شرکت فریکو

### دختر عزیزمان یاسمن ناصری

قبولیت در آزمون تیزهوشان را تبریک می‌گوییم. امیدواریم که در تمام مراحل تحصیل موفق و سرپرند باشی. همچنین از زحمات مدیریت و معلمان دبستان غیر دولتی موعود کمال سپاسگذاری را داریم.

خانواده

### جناب آقای مجید رفتی

همرکاب عزیز، دریافت گواهی مربی‌گری رشته دوچرخه سواری را خدمت شما تبریک عرض نموده و موفقیت‌های بیشتر را برایتان آرزو می‌کنیم.

دوستان شما در انجمن رکاب‌زان آسمان سمنگان

### جناب آقای جلال گل محمدی

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی سیرجان تبریک گفته و از خداوند منان برای شما موفقیت روز افزون و استواری گام‌هایتان را در راه رسیدن به اهداف متعالی خواستاریم.

جمعی از هم‌نوردان

### خلاصه آگهی مزایده (نوبت اول)

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سیرجان به اتفاق متولی موقوفه ملازینلی قصد دارند تعداد ۳۲ قطعه زمین با کاربری مسکونی از اراضی حسن‌آباد شیخها واقع در شرق روستای حجت‌آباد را از طریق آگهی مزایده کتبی به صورت اجاره با حق تملک اعیان به افراد واجد شرایط واگذار نمایند. لذا متقاضیان می‌توانند پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخه ۰۲/۰۸/۹۷ تحویل اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سیرجان نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تماس ۰۸۸۸۰۲۲۷۰ تماس حاصل فرمایند.

### جناب آقای دکتر ابودر خواجه‌نوب

با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جنابعالی به ریاست مرکز سیرجان‌شناسی که نماد بارزی از توانایی‌های ارزشمند شما فرهیخته گرامی در عرصه علم، فرهنگ و رسانه می‌باشد را تبریک عرض می‌نماییم. از درگاه ابیزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی شهرمان سیرجان را مسئلت داریم.

دهیاری و شورای اسلامی روستای دارستان (دهکده جهانی گلیم)